— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技

能大赛（高职组）建筑工程识图赛项比赛的通知

各有关高校：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）建筑

工程识图赛项，定于 2023 年 11 月 17 日-19 日在成都工业职业

技术学院举办，有关事宜通知如下。

一、竞赛时间

2023 年 11 月 17 日报到，11 月 18 日竞赛，11 月 19 日返

程（若因特殊原因有调整，以具体通知为准）。

二、竞赛地点

成都工业职业技术学院（四川省成都市天府新区正兴街道大

安路 818 号）

三、主办单位

四川省教育厅

四、承办单位

成都工业职业技术学院

— 2 —

五、协办单位

广州中望龙腾软件股份有限公司

六、竞赛方式

1.竞赛为团体赛。

2.每支参赛团队由 2 名选手组成，每支参赛团队可配 2 名指

导教师,指导教师须为本校专兼职教师。

3.以学校为单位组队，不允许跨校组队，每所院校最多可报

2 支参赛队，参赛选手的资格审查通过之后原则上不得再更换。

4.参赛选手须为普通高职高专院校全日制在籍专科生，本科

院校中的高职类全日制在籍学生以及初中起点五年制高职的四、

五年级学生。

七、报名

请各相关院校以院校为单位于 2023 年 10 月 31 日 18 点前

2023 年 四 川 省 职 业 院 校 技 能 大 赛 报 名 系 统 进 行 报 名

（http://2023scskills.cdp.edu.cn/）完成报名，并将电子版的报名

表（附件 2）发送至指定邮箱 867602895@qq.com，报到时提交纸

质版原件（加盖学校公章，系部章无效），最终报名信息以四川

省教育厅大赛报名平台为准。

八、报到

（一）报到时间

2023 年 11 月 17 日 10:00-15:00

（二）报到须知

— 3 —

1.各参赛学校须为参赛选手和指导教师购买意外伤害保险。

2.报到时承办单位，查验参赛选手学生证、身份证原件、学

生保险证明。

3.收取参赛院校《“中银杯”四川省职业院校技能大赛 (高

职组)建筑工程识图赛项报名表》（附件 2）纸质版盖章原件（盖

单位公章，系部章无效）、参赛学生保险单原件或者复印件。

九、费用

按照相关规定，本次大赛不收取费用，参赛团队产生的交通

费、住宿费用自理、比赛期间承办单位提供用餐服务。

十、联系方式

1.联系人：刘老师

2.联系电话：15828111513

3.竞赛联络 QQ 群：116831083 群二维码如图

附件：1.2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职

组）建筑工程识图赛项竞赛方案

2.2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职

组）建筑工程识图赛项报名表

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2023 年 10 月 27 日

— 4 —

附件 1：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）建筑工程识图赛项竞赛方案

一、大赛名称

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）建筑工

程识图赛项

二、竞赛时间和地点

报到时间：2023 年 11 月 17 日 10:00-15:00

竞赛时间：2022 年 11 月 18 日（若因特殊原因有调整，以具

体通知为准）

报到和竞赛地点：成都工业职业技术学院

三、主办单位

四川省教育厅

四、承办单位

成都工业职业技术学院

五、协办单位

广州中望龙腾软件股份有限公司

六、大赛组织机构

（一）赛项组委会

主 任：

— 5 —

石  静 中共四川省委教育工委委员，教育厅党组成员、副

厅长

副主任：

苏延川  成都工业职业技术学院院长

孙  锐 四川省教育厅职业教育处处长

（二）赛项执委会

主任委员：

刘吕高  成都工业职业技术学院常务副院长

副主任委员：

陈  欢 四川省教育厅职业教育处副处长

曾宝国  成都工业职业技术学院教务处处长

刘  强  成都工业职业技术学院建筑工程学院院长

（三） 办公室

主 任：

张莉莉 成都工业职业技术学院建筑工程学院副院长

副主任：

寇景轩 四川省教育厅职业教育处

七、竞赛内容

本赛项严格按照 2023 年全国职业院校技能大赛实施方案的

要求执行，竞赛内容将以竞赛规程形式公布。竞赛内容完全对标

国赛标准，贴近实际工作岗位。比赛历时一天时间，赛题分为识

— 6 —

图模块和绘图模块，每个模式包含识图、绘图和三维转换三个任

务，两位选手配合完成。

八、竞赛方式

1.竞赛为团体赛。

2.每支参赛团队由 2 名选手组成，每支参赛团队限报 2 名指

导教师,指导教师须为本校专兼职教师。

3.以学校为单位组队，不允许跨校组队，每所院校最多可报

2 支参赛队，参赛选手的资格审查通过之后原则上不得再更换。

4.参赛选手须为普通高职高专院校全日制在籍专科生，本科

院校中的高职类全日制在籍学生以及初中起点五年制高职的四、

五年级学生。

九、奖项设置

赛项设立团体奖。以参赛队总数为基数，一等奖占比 10%，

二等奖占比 20%，三等奖占比 30%（小数点后四舍五入）。一等

奖参赛队指导教师获得优秀指导教师奖。

十、其他事项

1.本次竞赛不收取任何报名参赛费用，参赛团队产生的交通

费、食宿费用等自理。

2.竞赛期间由参赛院校负责指导老师及参赛队员安全教育

和管理。承办单位将提供校内食宿地点和校外住宿酒店联系方式，

酒店住宿根据参赛报名先后顺序进行分配。如有特殊情况，承办

— 7 —

单位将提前在大赛工作群发布消息。

3.各学校组织代表队时，须为参赛选手购买大赛期间的人身

意外伤害保险。

4.报到时参赛选手和指导教师、领队需携带大赛通知要求的

资料报到，资料不全不予报到。

十二、报名及联系方式

请各相关院校以院校为单位于 2023 年 10 月 31 日 18 点前

在 2023 年四川省职业院校技能大赛报名系统进行报名

（http://2023scskills.cdp.edu.cn/）完成报名，并将电子版的报名表

发送至指定邮箱 867602895@qq.com，报到时提交纸质版原件（加

盖学校公章，系部章无效），最终报名信息以四川省教育厅竞赛

平台为准。

大赛交流 QQ 群：116831083

赛项联系人：刘老师

联系电话：15828111513

邮箱：867602895@qq.com

地址：成都市天府新区大安路 818 号成都工业职业技术学院

邮编：610218

— 8 —

附件 2：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）建筑工程识图赛项报名表

参赛学校：

领队信息

领队姓名 性别 职务

手机号码 邮箱

参赛 1 队信息

参赛学生 姓名 性别 年级专业 手机号 学号 身份证号

参赛学生 1

参赛学生 2

教师 姓名 性别 职称 手机号 邮箱

指导教师 1

指导教师 2

参赛 2 队信息

参赛学生 姓名 性别 年级专业 手机号 学号

参赛学生 1

参赛学生 2

教师 姓名 性别 职称 手机号 邮箱

指导教师 1

— 9 —

指导教师 2

参赛

院校

意见 单位盖章：（学校公章）

年月日

填写说明：1.参赛院校意见栏加盖学校公章（纸质档报到时交报到处）；2.本表采用“仿宋五号”字
填写，务必打印在一张 A4 纸上。